
Prot. 1749 del 25.06.2020

Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino
Codice AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti): 0000159342

P.O. 1.3 – APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE – S.U.A.

***
Amministrazione aggiudicatrice: UNIONE COMUNI PIAN DEL BRUSCOLO

(PU)

*****

GARA  A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL

SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELL’UNIONE DEI
COMUNI PIAN DEL BRUSCOLO  (PU) PER LA DURATA DI ANNI

TRE CON POSSIBILE RINNOVO PER ULTERIORI ANNI TRE.

VERBALE  N. 2  

COMMISSIONE DI GARA

Classificazione: 002-13
Fascicolo: 2020-11/0 

***
Gara  a procedura aperta 

con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

Numero gara ANAC: 7752360
CIG:  8287837B71

Essendo il valore dell’appalto inferiore ad €. 150.000,00 non è previsto il pagamento   del contributo da versare ad ANAC   ai
sensi della Delibera ANAC nr. 1174 del 19 dicembre 2018

Valore Stimato: Euro 6'000.00 IVA eclusa
(codice gara interno: G00079)

1

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
e-mail:  s.braccioni  @provincia.ps.it    – http//www.provincia.pu.it   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


II VERBALE DI GARA
SEDUTA PUBBLICA

APERTURA OFFERTE TECNICHE 

In conformità  a quanto previsto dagli  atti  posti  a  base della procedura in  oggetto,  l’anno duemilaventi
(2020), il mese di  giugno (06), il giorno venticinque  (25), alle ore nove (09:00), si è riunita, presso la
sede della Stazione Appaltante 'Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino', sita in PESARO
(PU), Viale Gramsci, 4, la commissione nominata con Determinazione nr. 563 del 16.06.2020, nelle persone
dei Sigg.ri:

Dott.  DOMENICUCCI MARCO,  nel ruolo di Presidente

Dott.  BACCHESCHI FABIO, nel ruolo di Membro della commissione

Dott.ssa PIANI FRANCESCA, nel ruolo di Membro della commissione

Sig.ra  Vitali Loredana, funzionario della P.O. Appalti e Contratti - SUA, nel ruolo di Segretario 
verbalizzante

In apertura di seduta, viene preso e dato atto che non sono presenti rappresentanti degli operatori 
economici.

PREMESSO CHE

La gara è svolta in esecuzione della determinazione a contrarre n.  269  del 07.05.2020  del Responsabile
P.O. Settore Economico Finanziario dell’Unione dei Comuni Pian Del Bruscolo, con la quale è stato ritenuto
di  provvedere all’aggiudicazione del SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELL’UNIONE DEI
COMUNI PIAN DEL BRUSCOLO  (PU) PER LA DURATA DI ANNI TRE CON POSSIBILE RINNOVO PER
ULTERIORI ANNI TRE.  Numero gara ANAC: 7752360 - CIG:  8287837B71  tramite l’Ufficio 1.3 Appalti e
Contratti  -   S.U.A.  (Stazione Unica Appaltante) della Provincia di  Pesaro e Urbino  e,  tra l’altro,  è stata
approvata  la  documentazione  tecnica (Progetto  ai  sensi  dell’art.  23  commi  14  e  15  del  Codice,  con  i
contenuti  ivi  previsti,  comprensivo  dei  seguenti  documenti:  relazione  illustrativa,  Capitolato  speciale
d’appalto), individuata la procedura di gara ed i criteri di attribuzione dei punteggi. 

la procedura di affidamento in oggetto è stata bandita dalla Provincia di Pesaro e Urbino in funzione di
Stazione Unica Appaltante incaricata dall’Unione Comuni Pian del Bruscolo, ai sensi dell’art. 37 comma 4
lett.  c)  del  D.Lgs.  n.  50/2016     e  secondo  le  modalità  stabilite  nella  Convenzione  stipulata  in  data
09.05.2017. 

- in esecuzione della   determinazione  a contrarre n. 269 del 07.05.2020, è stata indetta la procedura di
affidamento in oggetto ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma telematica
disponibile all'indirizzo web: https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/

- nel disciplinare di gara  prot. nr 13602 del 12/5/2020 sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo
della piattaforma telematica garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla
piattaforma medesima

2

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
e-mail:  s.braccioni  @provincia.ps.it    – http//www.provincia.pu.it   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


- il RUP, Responsabile Unico del Procedimento, è la  Dott.ssa  BONAZZOLI RENATA –Responsabile del
Servizio Finanziario dell’Unione Comuni Pian del Bruscolo.

- Responsabile della procedura di gara: Dott. Cancellieri Michele – Segretario Generale della Provincia di
Pesaro e Urbino
 -  in  data 16.06.2020  il  Seggio   di  gara  ha  proceduto  alla  apertura  della  busta  A  contenente  la
documentazione amministrativa con relativa ammissione dei concorrenti come risulta dal Pg. nr.  16561 del
16.06.2020;
 -  che,  mediante  piattaforma  informatica,  l’Ufficio  Appalti  e  Contratti  ha  provveduto  a  comunicare  ai
concorrenti  la data, ora e luogo di apertura delle offerte tecniche. 

 
LA COMMISSIONE PROCEDE

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate.

ELENCO OFFERTE PERVENUTE

Si elencano sotto i plichi relativi alle offerte pervenute.

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale
1 GBSAPRI SPA prot. n. 15840 del 10.06.2020 alle ore 10:32:29 

pervenuto a mezzo: Invio telematico
2 CENTRALE SPA prot. n. 15941 del 10.06.2020 alle ore 23:39:33 

pervenuto a mezzo: Invio telematico

APERTURA OFFERTA TECNICA

Si procede all'apertura delle buste digitali relative all'offerta tecnica.

Lotto  - CIG:  8287837B71

Oggetto: Servizio di Brokeraggio Assicurativo del Unione Comuni Pian del Bruscolo (PU) per la durata di 
anni tre con possibile rinnovo per ulteriori anni tre.  
Valore stimato Euro 19'875.44 IVA esclusa

Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente GBSAPRI SPA e si dà
atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Tecnica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
Relazione Tecnica contenente la proposta
del Progetto dei servizi offerti suddivisa in 
4 Capitoli corrispondenti ai n. 4 criteri

Offerta Tecnica Unione Pian del 
Bruscolo.pdf.p7m

Dichiarazione ai sensi art 53 c. 5 lett. a 
del D.Lgs. n. 50/2016 in relazione ai 
segreti tecnici

Dich Know How Unione Pian del 
Bruscolo.pdf.p7m

3

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
e-mail:  s.braccioni  @provincia.ps.it    – http//www.provincia.pu.it   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


Si procede all’apertura del plico digitale identificato con il numero 2 del concorrente CENTRALE SPA e si dà
atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Tecnica”:

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note
Relazione Tecnica contenente la proposta
del Progetto dei servizi offerti suddivisa in 
4 Capitoli corrispondenti ai n. 4 criteri

Offerta tecnica.pdf.p7m

Dichiarazione ai sensi art 53 c. 5 lett. a 
del D.Lgs. n. 50/2016 in relazione ai 
segreti tecnici

dichiarazione accesso atti.pdf.p7m

Curricula vitae staff tecnico Curricula staff tecnico.pdf

CHIUSURA SEDUTA

Alle ore 09:15  la seduta viene chiusa.

Le  buste  digitali  contenenti  tutti  documenti  (file)  presenti  nella  piattaforma  rimangono  protette  e  non
accessibili fino alle rispettive fasi successive di apertura delle buste.

LA COMMISSIONE DI GARA

F.to Dott. DOMENICUCCI MARCO               

F.to Dott. BACCHESCHI FABIO                 

F.to Dott. PIANI FRANCESCA                     

SEGRETARIO VERBALIZZANTE -  F.to  Sig.ra Vitali Loredana   

Allegato: anagrafiche degli operatori economici della gara

Denominazione Indirizzo Recapiti
CENTRALE SPA
Codice fiscale: 04912620152
Partita IVA: 01192940417

Via degli Abeti, 80
61122 - Pesaro (PU)
Italia

Tel. 0721405349
mail fiorella.zanello@centralespa.it
PEC centrale@pec.centralespa.it

GBSAPRI SPA
Codice fiscale: 12079170150
Partita IVA: 12079170150

VIA NOMENTANA, 183
00161 - ROMA (RM)
Italia

Tel. 0645761
mail ufficioentipubblici@gbsapri.it
PEC gbsapri_eepp@pec.it

4

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
e-mail:  s.braccioni  @provincia.ps.it    – http//www.provincia.pu.it   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it


5

P.O. 1.3  APPALTI E CONTRATTI – STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, viale Gramsci 4  - 61121 tel. 0721.3592348 – 2269 – 2223 – 2359  - fax 0721.3592539
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it 
e-mail:  s.braccioni  @provincia.ps.it    – http//www.provincia.pu.it   

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it
mailto:s.braccioni@provincia.ps.it

